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PROTOKÓŁ NR XLII/2022 

z posiedzenia XLII zwyczajnej  

Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

  w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie  

w dniu 28 listopada 2022 r. 

 

Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 15.00 otworzyła i prowadziła XLII  zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. Poinformowała, że sesja została zwołana 

prawidłowo. Stwierdziła, że na stan 17 radnych obecnych jest 14, w związku z tym Rada jest 

władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 

1 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że uczestnicząc w sesji Rady Powiatu 

wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku w 

myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. RODO.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa 

Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, wszystkich Radnych 

Powiatu, Pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świebodzinie i 

Sekretarza Powiatu, Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu, Panią Dagmarę Dąbrowską, 

Radcę Prawnego, Pana Krzysztofa Kowerko autora Programu Opieki Nad Zabytkami, Panią 

Ludmiłę Janik Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Naczelników Wydziałów, 

pracowników Starostwa oraz wszystkie pozostałe osoby obserwujące, sesję w mediach.  

 

Ad.2  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że porządek obrad został przesłany 

radnym wraz z zawiadomieniem – złącznik nr 2 do protokołu. 

Na wniosek Zarządu Powiatu Starosta Zbigniew Szumski zawnioskował o wycofanie z 

porządku obrad projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 491) oraz o wprowadzenie do porządku projektu uchwały w 

sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania publicznego polegającego na 

przebudowie drogi powiatowej nr 1227 F w miejscowości Międzylesie w zakresie budowy 

chodnika (Druk Nr 496). 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 14 radnych jednogłośnie 

(14za,0przeciw,0wstrz.) wyraziła zgodę na wycofanie z porządku obrad projektu  uchwały w 

sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 491) – imienny 

wykaz głosowania, załącznik nr 3 oraz wycofany projekt uchwały, załącznik nr 4. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 14 radnych jednogłośnie 

(14za,0przeciw,0wstrz.) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu  

uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania publicznego polegającego 

na przebudowie drogi powiatowej nr 1227 F w miejscowości Międzylesie w zakresie budowy 

chodnika (Druk Nr 496) – imienny wykaz głosowania, załącznik nr 5.  
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W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała porządek obrad z 

wprowadzonymi zmianami:  

 

1.Otwarcie XLII sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Przedstawienie porządku obrad. 

3.Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 27.10.2022 r. 

4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 495).  

5.Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Podjęcie uchwał: 

1)w sprawie przyjęcia Programu Opieki Nad Zabytkami Powiatu Świebodzińskiego na lata 

2022-2025 (Druk Nr 485); 

2)w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami 

pozarządowymi w 2023  roku (Druk Nr 486); 

3)zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na  zadania z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2022r. 

(Druk Nr 487); 

4)w sprawie utworzenia linii komunikacyjnej i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z 

operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o 

charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 488); 

5)w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania publicznego polegającego na 

przebudowie drogi powiatowej nr 1227 F w miejscowości Międzylesie w zakresie budowy 

chodnika (Druk Nr 496); 

6)w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

492); 

7)w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 20 października 2022 r. (Druk Nr  493); 

8)w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wydanego pozwolenia na budowę stacji bazowej 

telefonii komórkowej 5G w Wilkowie (Druk Nr 494). 

7.Sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad XLII sesji.  

 

Ad.3  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do protokół sesji Rady Powiatu 

27.10.2022 r. nie zgłoszono uwag, w związku z tym stwierdziła, że protokół został przyjęty.    

 

Ad.4 
Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 495), radni 

otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 6). Starosta Zbigniew 

Szumski poinformował, że Zarząd spotkał się na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, na którym: 

-  podjęto dyskusje co do funkcjonowania (racjonalizacja wydatków oraz zmiana profilu)  

Warsztatów Szkolnych przy PZS na ul. Wojska Polskiego w Świebodzinie, 

- skierowano projekty uchwał na sesję.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym uważa się za przyjętą.  

 

Ad.5 
Interpelacji i zapytań radnych nie zgłoszono. 
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Ad.6 

Podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie przyjęcia Programu Opieki Nad Zabytkami Powiatu Świebodzińskiego na lata 

2022-2025 (Druk Nr 485), radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik 7 do 

protokołu. 

 

Pani Krzysztof Kowero poinformował, że prawo nakazuje samorządowi lokalnemu posiadanie 

dokumentu, który określa stan nabytych substancji zabytkowej i tutaj klasyfikujemy je w 3 

kategoriach pierwsze to są zabytki nieruchome 2 zabytki ruchome oraz stanowiska 

archeologiczne pod kątem inwentaryzacji oraz ewentualnych planów. Co z tym ogólnie 

możemy zrobić na tle historii lokalnej na tle historii ogólnonarodowej? Mamy tą sytuację tutaj, 

w powiecie świebodzińskim, że żyjemy na ziemiach pogranicza i tutaj mamy historię Polski, 

historię Niemiec, historię Śląska, Brandenburgii. Jeżeli chodzi o przeszłość historyczną i tu w 

tym opracowaniu również, kilka słów temu poświęciłem. Oczywiście bazujemy na podstawie 

prawnej tutaj od dokumentacji związanej z Organizacją Narodów Zjednoczonych poprzez 

dokumentację akty prawne Unii Europejskiej. Oczywiście akty państwa, naszego państwa 

Polskiego dochodzimy łącznie do aktów prawnych samorządy lokalnego, a więc województwa 

lubuskiego. To między innymi opieramy się również na programach opieki nad zabytkami 

właśnie województwa lubuskiego, bo tak jakby mógł też istnieje i musimy być kompatybilny i 

z tym co te dokumenty mówią. Jaki stan, jakie w jak to wygląda w naszym powiecie? Mamy 

substancję zabytkową od średniowiecza do współczesności, a więc 20 wieku różnej oczywiście 

ilość i jakość i nie możemy się tam za bardzo pochwalić jakąś wielką ilością zabytków w skali, 

UNESCO, bo nie mamy takiej, ale skali ogólnokrajowej. Natomiast kilka obiektów na pewno 

zasługuje na troskę, opiekę, przede wszystkim również propagowanie tego, bo tutaj program 

opieki nad zabytkami to nie tylko wykaz, jak Państwo widzicie, dziesiątek wręcz obiektów, 

które są w ewidencji gminnej zabytków gdzie gminy również są zobowiązane coś takiego 

posiadać, plus oczywiście zabytki te są wpisane w rejestr zabytków Konserwatora 

Wojewódzkiego Zabytków. Natomiast przede wszystkim chodzi o to cóż z tym możemy 

ewentualnie zrobić, bo program mówi o tym, żeby to jakoś wykorzystać. Tak wiadomo, że 

zabytki przede wszystkim żądają pieniędzy, bo trzeba je utrzymać i często nie ma pomysłu na 

nie. Natomiast ogólnie jednym z takich celów działania programów i wojewódzkich i 

powiatowych jest kwestia wykorzystania ich w celach społecznych, tak i tutaj wiadomo, że 

chodzi głównie o rozwój świadomości lokalnej i to jest zapisane również w wojewódzkim 

programie ochrony zabytków. Jakaś kwestia tożsamości lokalnej społeczności z tym, co nas 

otacza i zabytki są jednym z elementów tego planu, ale 2 rzecz to udostępnienie tej substancji 

zabytkowej i lokalnej społeczności, jak również oczywiście osobą spoza naszego regionu. 

Kłania się turystyka w dostępie do tych zabytków. Tutaj pewnym problemem czy zjawiskiem, 

który pewnie też Państwo wiecie, jest kwestia odpowiedzialności poszczególnych instytucji, 

organów i państwowych i samorządowych i prywatnych co do posiadania tych zabytków i już 

na spotkaniu z zarządem powiatu już wspominałem, że troszeczkę się nieraz rozjeżdża jeżeli 

chodzi o plany, a rzeczywistość natomiast co do rangi ważności tych wszystkich obiektów. Ja 

też tam w tekście zaznaczyłem, że w skali ponadregionalne i najbardziej cennym tutaj 

elementem zabytkowym są obiekty związane z 20 wiekiem i szczególnie obiekty 

fortyfikacyjne, a więc potocznie nazywane MUR, który jest wpisany jako element 

Wojewódzkiego Programu Ochrony Zabytków jako propagowanie zabytków w naszym 

regionie i akurat mamy to szczęście, że część tego układu fortyfikacyjnego znajduje się na 

terenie Powiatu Świebodzińskiego. Tak naprawdę poza Pętlą Boryszyńską on praktycznie nie 

jest, jak gdyby tutaj objęty jakąś działalnością, nie tylko propagowania jego wartości, ale 

dostępu do niego i oczywiście to jest kwestia właścicieli, jeżeli chodzi o prawo do opieki, tutaj 
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chodzi o Lasy Państwowe i inne organy czy to państwowe czy samorządowe. Natomiast 

wartościowo to jest najbardziej tutaj istotny element w skali, nie powiem, że świat, ale 

przynajmniej Europy i jest teraz moda. Nie wiem czy Państwo się orientujecie moda na tak 

zwaną turystykę fortyfikacyjną i w naszym kraju jest wiele takich przykładów, samorządów, 

które mocno teraz zainwestowały w różnego rodzaju tego obiekty i dziewiętnastowiecznej 

dwudziestowieczne, szczególnie jeżeli chodzi tutaj o ziemie, dawne niemieckie czy pruskie. 

Więc jest szansa na to, żeby jakby ożywić ten temat. Ja tutaj tak może też podkreślam, że 

wartości turystyczne są wielkie tylko większości i tutaj niewykorzystane a myślę, że warto 

byłoby to nakreślić. Reasumując nie jesteśmy jakimś wyjątkowym tutaj elementem związanym 

z ilością zabytków, bo są powiaty o wiele bardziej bogate w zasoby budynków związanych z 

architekturą czy zabytków ruchomych w postaci wyposażenia. Ale nie mamy się też czego 

wstydzić, tak i to jest kwestia tylko wyłącznie pewnego rodzaju udostępnienia i propagowania. 

Reasumując, koszty tu się głównie kłaniają tak, a więc pieniądze wiadomo, że samorządy nie 

są kryzusami, nie mają na to najczęściej środków. Natomiast trzeba skorzystać z jakiejś okazji, 

żeby ewentualnie jakieś środki nabyć i przynajmniej zachować tą substancję w jakimś stanie 

tutaj pan Starosta, mówiąc o warsztatach szkolnych, które są też elementem zabytkowym 

dawna fabryka Riplera. Też się kłania pytanie co z tym zrobić, bo tak naprawdę to jest ostatni 

chyba przykład budynków przemysłu sukienniczego świetności Świebodzina. To tyle jeżeli 

chodzi o taki skrót. Na zakończenie taką mam uwaga techniczną, bo na jednej stronie pojawił 

się błąd literowy i chcę go sprostować. Chodzi o Szczaniec i Izbę Pamięci powinno być 

Sczaniackich, więc wnoszę o poprawkę do tego dokumentu.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały.  

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (14 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 14 radnych, 14za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/314/2022 w sprawie przyjęcia 

Programu Opieki Nad Zabytkami Powiatu Świebodzińskiego na lata 2022-2025. Uchwała 

stanowi załącznik nr 8, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 9.  

 

O godz.15.30-15.45 została ogłoszona przerwa. Po przerwie wznowiono obrady. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na stan 17  radnych, obecnych jest 14.  

 

2/ w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami 

pozarządowymi w 2023  roku (Druk Nr 486), radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i 

stanowi załącznik 10 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały.  

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (14 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 14 radnych, 14za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/315/2022 w sprawie uchwalenia 
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Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2023  

roku. Uchwała stanowi załącznik nr 11, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 12. 

 

3/ zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na  zadania z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2022r. (Druk 

Nr 487), radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik 13 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały.  

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (14 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 14 radnych, 14za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/316/2022 zmieniającą uchwałę w 

sprawie określenia zadań i wysokości środków na  zadania z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2022r. Uchwała stanowi załącznik nr 

14, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 15. 

 

4/ w sprawie utworzenia linii komunikacyjnej i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z 

operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze 

użyteczności publicznej na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 488), radni otrzymali 

wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik 16 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały.  

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (14 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 14 radnych, 14za, 1przeciw, 1wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego większością głosów podjęła Uchwałę Nr XLII/317/2022 w sprawie 

utworzenia linii komunikacyjnej i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności 

publicznej na terenie Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 17, a imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 18. 

 

5/ w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania publicznego polegającego na 

przebudowie drogi powiatowej nr 1227 F w miejscowości Międzylesie w zakresie budowy 

chodnika (Druk Nr 496), radni otrzymali w dni dzisiejszym i stanowi załącznik 19 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały.  

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (14 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 14 radnych, 14za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/318/2022 w sprawie powierzenia 
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Gminie Skąpe realizacji zadania publicznego polegającego na przebudowie drogi powiatowej 

nr 1227 F w miejscowości Międzylesie w zakresie budowy chodnika. Uchwała stanowi 

załącznik nr 20, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 21. 

 

6) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

492), radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik 22 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Skarbnik Dorota Karbowiak zgłosiła w imieniu Zarządu Powiatu Autopoprawkę do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego. 

Wyjaśniła, że autopoprawka dotyczy zwiększenia dochodów i wydatków budżetu o kwotę  

264.872 zł.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (14 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem Autopoprawki Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego z dnia 28 listopada 2022 r. 

 

Głosowało 14 radnych, 14za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z 

dnia 28 listopada 2022 r. do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 

2022 Powiatu Świebodzińskiego. Autopoprawka stanowi załącznik nr 23, a imienny wykaz 

głosowania załącznik nr 24. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (14 radnych) i zarządziła głosowanie nad 

przyjęciem projektu uchwały wraz z przyjętą Autopoprawką.  

 

Głosowało 14 radnych, 14za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/319/2022 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 

25, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 26. 

 

7/ w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 20 października 2022 r. (Druk Nr  493), 

radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik 27 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (14 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 14 radnych, 14za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/320/2022 w sprawie rozpatrzenia 

petycji wniesionej w dniu 20 października 2022 r. Uchwała stanowi załącznik nr 28, a imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 29. 

 

8/ w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wydanego pozwolenia na budowę stacji bazowej 

telefonii komórkowej 5G w Wilkowie (Druk Nr 494), radni otrzymali wraz z materiałami na 
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sesję i stanowi załącznik 30 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/321/2022 w sprawie rozpatrzenia 

skargi dotyczącej wydanego pozwolenia na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej 5G 

w Wilkowie. Uchwała stanowi załącznik nr 31, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 32. 

 

Opinia komisji do w/w projektów uchwał stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Urszula Miara zapytał, kto w sprawach różnych chciałby zabrać głos.  

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że wpłynęły następujące pisma do rady 

powiatu: 

1/ wpłynęło pismo od Komendanta Powiatowej Policji w Świebodzinie z podziękowaniami za 

okazaną pomoc i wkład zabezpieczenia uroczystości związanych z obchodami Dnia 

Wszystkich Świętych – załącznik nr 34; 

2/Naczelnik Urzędu Skarbowego w Świebodzinie informuje o wynikach analizy oświadczenia 

majątkowego. W wyniku analizy nie stwierdzono nieprawidłowości – załącznik nr 35; 

3/Wójt Gminy Szczaniec złożył wniosek do Zarządu Powiatu Świebodzińskiego o wydanie 

opinii do projektu uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych odcinków dróg 

powiatowych położonych na terenie Gminy Szczaniec, miejscowości Szczaniec na działkach o 

numerach ewidencyjnych 1109 348/10 348/11 348/13 i 348/14 obręb Szczaniec wskazanych 

na załączonym graficznym obrazie.  

4/proponowany termin następnej sesji to 20 grudnia 2022r. o godz. 10.00.  

 

Przewodnicząca Urszula Miara poinformowała, że od 10 listopada 2022 roku zmieniły się 

zasady zwoływania sesji w trybie zdalnym. Zmiana przepisu dotycząca art. 15zzx ust.1. i 2 

ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.). O trybie zdalnym sesji 

mogą decydować 2 organy kolegialne zarząd albo rada powiatu. Ponieważ przepis jest zawiły, 

wymaga analizy prawnej.  

 

Ad.8 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godz. 16.10 

zamknęła XLII zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji.  

 

Na tym protokół zakończono.            Przewodniczący Rady 

Protokołowała:          /-/ Urszula Miara  

Inspektor Anna Kowalik 

 

 


